

Наименование показателя	Данные на 2018-06-30	Данные на 2017-12-31
<b>Раздел I. АКТИВЫ</b>		
Денежные средства	362 004 461,94	70 569 978,98
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток, в том числе:	471 965 236,60	787 485 006,81
финансовые активы, в обязательном порядке классифицируемые как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	471 965 236,60	787 485 006,81
финансовые активы, классифицируемые как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению некредитной финансовой организации	0,00	0,00
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, в том числе:	0,00	0,00
долговые инструменты	0,00	0,00
долевые инструменты	0,00	0,00
Финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости, в том числе:	2 138 803 965,46	731 591 854,66
средства в кредитных организациях и банках-нерезидентах	590 308 543,71	379 657 908,27
займы выданные и прочие размещенные средства	1 347 038 078,56	257 950 957,20
дебиторская задолженность	201 457 343,19	93 982 989,19
Инвестиции в ассоциированные предприятия	0,00	0,00
Инвестиции в совместно контролируемые предприятия	0,00	0,00
Инвестиции в дочерние предприятия	1 935 456 278,63	1 408 775 641,62
Активы (активы выбывающих групп), классифицированные как предназначенные для продажи	25 504 000,00	0,00
Инвестиционное имущество	0,00	0,00
Нематериальные активы	76 221 855,17	92 430,00
Основные средства	29 781 223,65	12 134 149,96
Требования по текущему налогу на прибыль	24 426 071,79	27 461 728,37
Отложенные налоговые активы	6 864 096,00	62 946 146,59
Прочие активы	70 977 641,94	70 936 698,18
<b>Итого активов</b>	<b>5 142 004 831,18</b>	<b>3 171 993 635,17</b>
<b>Раздел II. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток, в том числе:	6 593 111,69	3 053 340,37
финансовые обязательства, в обязательном порядке классифицируемые как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	6 593 111,69	3 053 340,37
финансовые обязательства, классифицируемые как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению некредитной финансовой организации	0,00	0,00
Финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости, в том числе:	1 784 988 829,68	708 141 115,40
средства клиентов	1 019 386 423,50	211 670 793,38
кредиты, займы и прочие привлеченные средства	745 291 735,34	485 635 320,14
выпущенные долговые ценные бумаги	0,00	0,00
кредиторская задолженность	20 310 670,84	10 835 001,88
Обязательства выбывающих групп, классифицированных как предназначенные для продажи	0,00	0,00
Обязательства по вознаграждениям работникам по окончании трудовой деятельности, не ограниченным фиксируемыми платежами	0,00	0,00
Обязательство по текущему налогу на прибыль	0,00	0,00
Отложенные налоговые обязательства	15 495 668,65	0,00
Резервы - оценочные обязательства	1 000 000,00	0,00
Прочие обязательства	843 282 188,38	9 793 203,56
<b>Итого обязательств</b>	<b>2 651 359 798,40</b>	<b>720 987 659,33</b>
<b>Раздел III. КАПИТАЛ</b>		
Уставный капитал	1 754 854 500,00	1 581 754 500,00
Добавочный капитал	420 061 660,30	90 000 000,00
Резервный капитал	0,00	0,00
Собственные акции (доли участия), выкупленные у акционеров (участников)	0,00	0,00
Резерв переоценки долевых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	0,00	0,00
Резерв переоценки долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	0,00	0,00
Резерв под обесценение долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	0,00	0,00
Резерв переоценки основных средств и нематериальных активов	0,00	0,00
Резерв переоценки финансовых обязательств, учитываемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток, связанной с изменением кредитного риска	0,00	0,00
Резерв переоценки обязательств (активов) по вознаграждениям работникам по окончании трудовой деятельности, не ограниченными фиксируемыми платежами	0,00	0,00
Резерв хеджирования долевых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	0,00	0,00
Резерв хеджирования денежных потоков	0,00	0,00
Прочие резервы	0,00	0,00
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	315 728 872,48	779 251 475,84
<b>Итого капитала</b>	<b>2 490 645 032,78</b>	<b>2 451 005 975,84</b>
<b>Итого капитала и обязательств</b>	<b>5 142 004 831,18</b>	<b>3 171 993 635,17</b>